TORMINA, um, n. plur. δυνεργία, acria intestinorum tormenta. *Cels.* 4, 15. Proxima his, inter intestinorum mala, tormina esse consueverunt: δυνεργία Graece vocatur. Intus intestina exulcerantur: ex his cruor manat: isque modo cum stercore aliquo semper liquido, modo cum quibusdam quasi mucosis excernitur: interdum simul quaedam carnosa descendunt. Frequens deiciendi cupiditas, dolorque in ano est. Cum eodem dolore exiguum aliquid emittitur, atque eo quoque tormentum intenditur, etc. *Colum.* 6, 7. Sequitur torminum vitium, quorum signum est cruenta et mucosa ventris proluvia. *Cato R. R.* 156. et 157. Quibus tormina molesta erunt. *Cic. Tusc.* 2, 19. f. Quamvis idem

forticulum se in torminibus, et in stranguria sua praebat. *Plin.* 29, 5, 33. Inflationibus, et torminibus affici. *Id.* 22, 25, 72. Inflationes et tormina contrahere. *Id.* 26, 8, 47. Tormina discutere. *Id. ib.* 28. Aizoom torminibus resistit. P De acri dolore ex alio morbo. *Id.* 20, 8, 30. Cichorium urinae tormina discutit. *Id.* 30, 15, 50. Jumentorum urinae tormina finiuntur. P *Tormines*, m. in recto plurali posuit *Non.* 1, 135. non imitandus. P In num. Sing. non est in usu: nisi quod *Alcim.* pro quovis tormento posuit illo carmine: Carnis delicias immenso tormine pendit. Ita *Ricciol.* in *Prosod. Bonon.* designans *Carmen ad Fuscina. soror.* In ejus tamen editionib. castigatiorib. nihil hujusmodi invenitur.

TORMINALIS, e, adj. ad tormina pertinens, ut Sorba torminalia, quae medentur torminibus. *Cels.* 2, 30. *med.* Sorba, quae torminalia vocantur. *Plin.* 15, 21, 23. Quartum genus (*sorborum*) torminale appellat, remedio tantum probabile, assiduum proventu, minimumque pomo, arbore dissimile, foliis paene platani. *Celsus* quoque 4, 30. et 19. inter remedia contra fluxum ventris ponit et sorba torminalia.

TORMINOSUS, a, um, adj. δυνεργικός, dysentericus, qui tormina patitur. *Cic. Tusc.* 4, 12. Itaque dicimus gravedinosos quosdam, quosdam torminosos, non quia semper sint, sed quia saepe sint.

*TORNADOTUS, i, Assyriae fluvius, in Sittace-na. *Plin.* 6, 27. Antiochia inter duo flumina, Tigrin et Tornadotum. *B. A.*

*TORNATES, ium, populi Galliae Aquitanicae. *Plin.* 4, 19. *B. A.*

*TORNATILIS, e, adj. τὸρῆνός, qui torno factus est. *Vulg. Interpr. Cant.* 5, 14. Manus illius (*sunt*) tornatiles aureae, plenae hyacinthis: venter ejus burneus etc. *B. A.*

TORNATOR, oris, m. τὸρῆνης, qui tornat. *Firm. Math.* 4, 7. f. Facit quoque tornatores, aut simulacrorum sculptores.

*TORNATURA, ae, f. actus tornandi. *Vulg. Interpr.* 1 *Reg.* 18, 18. Et cedro omnis domus intrinsecus vestiebatur, habens tornaturas, et juncturas suas fabrefactas. Adde *Vulg.* 3 *Esdr.* 6, 18. *B. A.*

TORNATUS, a, um, part. a torno: τὸρῆνός, torno factus, rotundus. *Lucr.* 4, 361. Fit, quasi tornata ut saxorum structa tuantur. Alii leg. *Fit*, quasi ut ad rotundum, etc. [*Cic. de rep.* (ed. A. Maio) 1, 14. Dicebat enim Gallus, sphaeram a Thalete Milesio primum esse tornatam. F.] *Calpurn. Ecl.* 6, 55. de equo: Terga sedent, micat acre caput, sine pondere cervix, Et tornata brevi substringitur ungula cornu, h. e. rotunda. P Translate. *Hor. A. P.* 440. delere jubebat, Et male tornatos incedi reddere versus, h. e. elaboratos. *Bentl. leg. ter natos*, et acriter defendit. [*August. de catechiz. rudib.* 48. n. 12. Stilus sonantioris, et quasi tornatoris eloquii. F.]

TORNO, as, a. l. τὸρῆνός, torno polio, rotundo. *Cic. Univ.* 6. Idque ita tornavit, ut nihil effici possit rotundius. *Plin.* 36, 13, 19. n. 3. Columnarum in officina turbines ita librati pependerit, ut puro circumagente tornarentur; et *ib.* 22, 43. Lapis cavatur, tornaturque in vasa coquendis cibis utilia. *Id.* 11, 39, 92. Hippopotami corii crassitudo talis, ut inde torquentur hastae. *Seren. Sammon.* 23, 408. Mollibus ex hederæ torquentur pocula lignis. P [Translate est ita affabre aliquid fingere, ut torno videatur politum. *Hieron. ep.* 50. n. 2. Nam si appropinasset pedem, intendisset oculos, rugasset frontem, jactasset manum, barbam tornasset, tenebras illico ob oculos offudisset iudicibus, h. e. barbam manibus palpasset; qui gestus proprius est orientalium cum locuturi sunt. F.]

TORNUS, i, m. τὸρῆνος, instrumentum fabrile, quo ligna, ebur, et hujusmodi circumagendo rotundantur, ac poliuntur: a voce Graeca allata. *Plin.* 7, 56, 57. Normam, et libellam, et tornum, et clavem Theodoros Samius invenit. *Id.* 16, 40, 76. n. 3. Calices ex terebintho facere torno. *Id.* 26, 26, 66. Vitrum torno teritur. *Vitr.* 10, 19. *med.* Perficere aliquid in torno. *Virg. G.* 2, 449. torno rasile buxum. *Id. Ecl.* 3, 38. pocula fagina, Lenta quibus torno facili superaddita vitis, h. e. postquam pocula torno polita sunt, superaddita est iis vitis per sculpturam. *Seb. vero Ciampius* in *Diss. dell' ant. toreat.* p. 43. putat, veteres etiam, ut recentiores, tornandi artem ita calluisse, ut unius ope torni pocula anaglypticis ejusque generis distinguerent figuris. P Translate *Auct. Pan. ad Pis.* 83. hinc exornata figuris Advolat excusso velox sententia torna, h. e. sententia periodo circumscripta, et quodam verborum ambitu veluti rotundata. *Prop.* 2, 25, 43. Incipe jam angusto versus includere torno.

[TORONAEUS, et F.]

*TORONAEUS, a, um, adj. Τὸρωναῖος, et Τὸρωναῖός, ad Toronen seu Toronam pertinens, Macedoniae urbem, de qua *Plin.* 4, 10, 17. et 9, 31, 51. Hinc mare *Toronaeum* ap. *Tac. A.* 5, 10., et *Toronaeum* ap. *Liv.* 44, 11. P *Toronaei*, orum, absolute, incolae illius urbis ap. *Plin.* 4, 10, 17. F.]

*TORONE, es, f. Τὸρὼν, Macedoniae oppidum, in Chalcidica, in sinu inde nominato *Toronaeo.* *Mela* 2, 3. in. *Plin.* 4, 10. Adde 9, 31. et 45.

torus, certus, torosa vice long. vice. Dicitur. Sc. Q. bus ang. leg. torosior. TORI. grilia, extr. Si. detrimen. lippico. pressit, Lepido. Occupat. gloria. extr. T. si princ. oblivisc. eorum, quod to. dine vo. pleraqu. asellus. pedo. ipsa n. piscium. piens. et e. quam. ad cur. extr. tantur. nes. [*Kra. TO. torpi. pefect. TOI. sensur. ripior. 4, 22. pere. ad id. aridit. eet, rocab. corpus. A. 9. Aug. rem. tem. plem. Quid. Her. ante. lingu. acies. ferun. bra. t. pen. gla. ineb. Tor. P. T. Tim. rum. tum. 1, 1. no. 29. miti. At. sab. Vel. 41. Th. tu. rob. 9, 9. ib. pen. lum. pet. gor. pen. 10. No.

Liv. 28, 7, 44, 12, et 45, 30. P Dicitur et Torona. Liv. 31, 45. Toronae promontorium. P Fuit et lacus illic viciniae sic dictus. Plin. 18, 12. In Torone Chalcidis lacu. B. A.

TOROSULUS, a, um, adj. diminut. torosi. Hieron. in Jovin. 2. n. 14. f. Formosuli nostri, et torosuli, et vix summis pedibus adumbrantes vestigia. [Id. ep. 117. n. 8. Dolet sibi praelatum juvenem torosulum, et in sordibus delicatum. F.]

TOROSUS, a, um, adj. μώδης, ελωμος, qui toros in corpore exstantes habet, musculosus, laertotus. Ov. Met. 7, 428. feriuntque secures Colla torosa boum. Colum. 6, 1. Parandi sunt boves cervix longa et torosa; et ib. 20. Tauris torosior cervix. Pers. 3, 86. multumque torosa juvenus. P Dicitur et de aliis rebus. Albinos. 2, 79. de Hercule: Clava torosa tibi pariter cum pelle jacebat. Sen. Q. N. 1, 7. Virgula vitrea, striata, vel pluribus angulis in modum clavae torosa. Alii rectius leg. tortuosa. Plin. 21, 15, 53. Herba hirsutior, torosiore caule, h. e. carnosiore. Adde 19, 5, 29.

TORPEDO, inis, f. τάρπηος, torpor, stupor, pigritia, tarditas, segnitias. Cato ap. Gell. 11, 2. extr. Si nihil exerceas, inertia atque torpedo plus detrimenti facit, quam exercitio. Sall. in or. Philippi contra Lepid. f. Si tanta torpedo animos oppressit, ut oblitum scelorum Cinnae, nihilo minus vos Lepido permissuri sitis; et in or. Licinii ad pleb. f. Occupavit vos nescio quae torpedo, quia neque gloria movemini, neque flagitio. Tac. H. 3, 63. extr. Tanta torpedo invaserat Vitellii animum, ut si principem eum fuisse ceteri non meminissent, ipse oblivisceretur. P Hoc nomine est piscis ex genere eorum, qui cartilagineum pro spina habent, ita dicta, quod torpedinem accedentibus infert, Italiam torpedine vocatur. Varr. L. L. 4, 12. Vocabula piscium pleraque translata a terrestribus: alia a colore, ut asellus: alia a vi quadam, ut lupus, canicula, torpedo. Plin. 9, 42, 67. Novit torpedo vim suam, ipsa non torpens: mersaque in limo se occultat, piscium qui securi supernatantes obstupere, corripit. Id. 32, 1, 2. de ead.: Torpedo etiam procul et e longinquo, vel si hasta virgave attingatur, quamvis praevaleas lacertos torpescere, quamlibet ad cursum veloces alligari pedes. Cic. N. D. 2, 50. extr. Bestiae aliae fuga se, aliae occultatione tumentur: atramenti effusione sepiae, torpore torpedines. Exstat Claudiani hoc de pisce carmen. [*Krampfroche, Zitterroche, Raja Torpedo, L.]

TORPEFACIO, is, eci, a. 3. torpore induco, torpidum reddo. Non. 2, 870. Torporavit pro torpefecit.

TORPEO, es, ui, n. 2. τάρπηος, ἀνεπαθήτως ἔχω, sensum aut motum amitto, stupore et tarditate corripior, languo, obtorpesco. [*Etymon Doederl. 4, 227. sq. facit a torrere, ut discriminis inter torpere et rigere ratione habita, nostrum vocabulum ad id referendum censent, quod propter siccitatem ariditatemque moveri non possit; rigere id significet, cujus vires gelu sint constrictae. — A stupere vocabulum torpendi distat eo, quod hoc proprie ad corpus, illud ad animum pertinet. Id. ib.] Virg. A. 9, 499. torpent infractae ad proelia vires. Suet. Aug. 80. de eodem: Dextrae manus digitum salutarem tam imbecillum interdum sentiebat, ut torpentem contractumque frigore, vix cornei circuli supplemento scripturae admoveret. Ov. Am. 3, 7, 35. Quid vetat et nervos magicas torpere per artes? Id. Her. 10, 43. tum denique flevi: Torpuerant molles ante dolore genae; et ib. 11, 82. Torpuerat gelido lingua retenta metu. Sen. Herc. Fur. 652. Torpet acies luminum Hebetesque visus vix diem insuetum ferunt. Plin. 7, 50, 51. Hebescent sensus, membra torpent, praemortui visus. Id. 24, 4, 7. Torpentes membrorum partes corroborat decoctum glandis; et ib. 16, 92. Radix ariaspidae fugat, aut inebriat, ita ut torpentes inveniantur. Liv. 21, 56. f. Torpentes gelu; et ib. 58. f. Torpentes rigore nervi. P Transfertur ad animum. Pl. Amph. 1, 1, 179. Timeo: totus torpeo: non edepol nunc, ubi terrarum sim, scio. Cic. N. D. 1, 37. Deum sic feriatum volumus cessatione torpere, ut, etc. Virg. G. 1, 124. Nec torpere gravi passus tua regna vetero, h. e. pigritia, otio, desidia languere. Liv. 28, 29. f. Adeo torpentibus metu qui aderant, ut ne gemitus quidem exaudiretur. Claud. in Ruf. 1, 58. At nos indecores longo torpebimus aevo, h. e. cessabimus, otio marcebitur. Hor. Sat. 2, 7, 95. Vel cum Pausiaca torpes insane tabella; et Liv. 1, 41, et 5, 23. Frigere ac torpere senis consilia. Stat. Th. 10, 90. Et nunquam vigili torpens Ignavia vultu. Claud. in Eutr. 2, 156. in nostro jam milite robur Torpuit. P Et ad res inanimas. Stat. Th. 9, 452. torpentesque lacus, pigraeque paludes; et ib. 4, 172. et Claud. Rapt. Pros. praef. 2, 18. Torpens amnis, h. e. nullo, aut lentissimo cursu. Colum. 1, 4. extr. Locus depressus hieme pruinis torpet. Claud. Cons. Prob. et Olybr. 169. Hiems frigore torpens. Id. Rapt. Pros. 1, 262. Plagae torpentes, h. e. zonae frigidae coeli; et ib. praef. 2. f. Antraque Musarum longo torpentina somno. Juven. 10, 203. Torpens palatum. Ov. Pont. 1, 10, 13. Non tamen exacuet torpens sapor ille palatum, h. e.